
Jméno oponenta:

Jméno bakaláře:

Název bakalářské práce:

Cíl práce:

1. Náročnost tématu na: průměrné nadprůměrné
* teoretické znalosti X
* vstupní údaje a jejich zpracování X
* použité metody X

2. Kritéria hodnocení práce:
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce X
samostatnost diplomanta při zpracování
tématu X
logická stavba práce X
práce s literaturou včetně citací X
adekvátnost použitých metod X
úprava práce (text, grafy, tabulky) X
stylistická úroveň X

3. Využitelnost výsledků práce v praxi: průměrná nadprůměrná

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

5. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

6. Navržený klasifikační stupeň nedostatečně

Obsahově, rozsahem a použitými zdroji je práce na spodní hranici stručnosti.
V abstraktu uvedeno, že jde o rešeršní práci a přitom je ve výsledcích (v abstraktu) uvedena hypotéza.
Nejedná se o výzkumnou práci či o kasuistiku, proto považuji vyslovování hypotézy za nepotřebné.
Navíc je vyslovena hypotéza, že ortotické pomůcky napomáhají rekonvalescenci po lehčím poranění
kolenního kloubu. To je obecně známá skutečnost, proto se kolenní ortézy obvykle používají. Totéž platí
i v závěru práce, kde autor tvrdí, že se hypotéza potvrdila.
V kapitole 7 by bylo vhodné podrobněji popisovat provedení, funkčnost a i vzájemně možnosti ortéz
porovnávat.
Doporučil bych autorovi používat zarovnání řádků tak, aby se krátké spojky a předložky nevyskytovaly
na konci řádků.
Nejsou uvedeny zdroje obrázků a to ani zkráceně. Jednoznačně musí být v práci doplněny.

stupeň hodnocení

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Ing. Pavel Černý, Ph.D.

Jiří Vojáček

Cílem této práce je popis různých poranění nebo onemocnění kolenního kloubu a z toho vyplívajících
omezení pohybu a stability kolenního kloubu a dále možnosti vybavení vhodnou ortézou, která tato
omezení sníží nebo eliminuje.

Poranění nebo onemocnění kolenního kloubu a možnosti ortotického vybavení



Ing. Pavel Černý, Ph.D.
Datum:  16.5.2016 Podpis oponenta BP


